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hWOME SOTOS PARAMOS LIETUVOS PASIUNTINYBE PRÉE ŠVENTOJO SOSTO
LKB Kronikos, jau penkio'ikti me

tai leidžiamos slaptai pavergtoje Lie 
tuvoje, yra nepaprastos reikšmės įvy
kis lietuvių tautos gyven me. Jis išju
dino, sujungė ir uždegė lietuvius, ne
paisant persekiojimų, drąsiai kovoti 
už tikėjimo ir tautos laisvę.

Lietuvos Kronikos sąjunga LKB 
Kronikas leidžia tomais lietuvių, an
glų, ispanų ir prancūzų kalbomis. Jau 
išleista 10 tomų, kurių puslapių skai 
čius 5.008, o tiražas 53.000 knygų.

Sąjungos valdyba jau padavė spaus
dinti LKB Kronikos ispanų kalba šeš
tąjį tomą, tuojau bus paduotas į spaus
tuvę anglų kalba šeštasis tomas, o 
truputį vėliau - lietuvių kalba aštun
tasis tomas ir prancūzų kalba pirmasis 
tomas.

LKB Kronikos septintasis tomas 
verčiamas į anglų, ispanų ir prancūzų 
kalbas ir tomis kalbomis septintieji 
tomai bus leidžiami 1987 m. iučkin ’r 
skiriami krikščionybės 600 metų su
kakčiai paminėti.

LKB Kronikos knygos siunčiamos 
j 138 valstybes: universitetų ir kole
gijų bibliotekoms, spaudai, radijo ir 
televizijos stot ms, katalikų ir nekata 
likų vyskupams, vienuolynams, žinių 
agentūroms, informacijų centrams, 
kunigų seminarijoms, žymiosioms or
ganizacijoms, aukštiesiems valdžios 
pareigūnams ir parlamentarams, kai 
kuriems užsienio diplomatams ir vi
soms trptautinėms organizacijoms.

LKB Kronikos septynių tomų išlei
dimas ir išsiuntinėjimas, kurių tiražas 
38.000 knygų, reikalauja labai didelių 
sumų lėšų, o Sąjungos valdyba dar 
neturi nė pusės reikalingos sumos.
U—J—Įg———

IS VISO 
PASAULIO

Švedijos policija pranešė, kad Bal
tijos jūroje netoli Stokholmo dingo 
profesorius Svante Oden, išradėjas 
naujo prietaiso svetimiems povande
niniams laivams sekti.

62 metų amžiaus profesorius, no
rėdamas išbandyti savo išradimą, buvo 
išplaukęs 10 metrų ilgio laivu į Balti
jos jūrą. Po dviejų dienų jo laivas 
buvo rastas jūroje, bet be profesoriaus 
ir be jo bandytų slaptų prietaisų.

Vakarus pasiekė žinios apie teroris
tinius veiksmus prieš kunigus Lietu 
voje. Pastaruoju metu teroristai buvo 
įsibrovę pas Kuršėnų kleboną ir de 
kaną kun. Stanislovą Ilinčių. Įrėmę

Labai prašome visus lietuvius, orga
nizacijas, ypač turtingesniuosius, sku
biai siųsti kiek galima didesnes aukas 
LKB Kronikos knygoms leisti, nes be 
Jūsų greitos pagalbos ir didelės para
mos tų Kronikos tomų negalėsime iš
leisti. Darydami testamentus, malo
nėkite didesnę ar mažesnę sumą įrašyti 
Kronikos knygoms leisti.

Paaukojusieji 100 dol. yra Sąjun
gos amžini nariai, 1.000 dol. - mece
natai, 5.000 dol. ir daugiau - yra me 
cenatai leidėjai. Aukotojams išduo
dami kvitai, ir jų aukos atleidžiamos 
nuo valdžios mokesčių.

Už visus aukotojus kasdien laiko 
mos šv. Mišios.

LKB Kronikos yra pavergtos lietu
vių tautos kančių istorija, jų pagalbos 
šauksmas mums ir pasauliui. Išgirski
me tą šauksmą, remkime LKB Kroni
kos knygų leidimą ir tuo būdu būsir/ie 
vienybėje au kovojančia b kenčianči- 
tauta.

Kronikų dėka Lietuva yra plačiai 
herojų tauta. Kitų krašttų tikintieji 
žinoma laisvajame pasaulyje ir laikoma 
imą Lietuvos tikinčiuosius sau pavy®- 
džiu ir iš jų mokosi.

Maloniai prašome lietuvių laikraš
čius šį mūsų prašymą aukoti LKB Kro
nikos knygoms leisti spausdinti lai
kraščiuose, o lietuvių radijo progra
mas pertransliuoti per savo radiją. Už 
tai būsime labai dėkingi.
oiųsti šiuo vardu ir adresu:

Aukas ir įrašymus testamentuose 
The Society of the Chronicle

of Lithuania, Inc.
6825 S. Taiman Ave.
Chicago, IL 60629 U.S.A.

ginklą reikalavo 20.000 rublių. Išgąs
dinti atsitiktinai užėjusių lankytojų, 
teroristai pabėgo.

Pušaloto klebonas kun. Albinas Pi
piras subadytas pei’iais ir turėjo būti 
paguldytas reanimacijos skyriuje.

Meškuičiuose teroristai užpuolė vie 
tinį kleboną kun. jubiliatą Joną Alek 
siūną ir iš jo parapijos kasos paėmė 
8.000 rublių.

Neturime galimybės žinias patikrin
ti, bet jos Vakarus yra pasiekusios iš 
patikimų šaltinių.

Bona. - "New York Times” korės 
pondentas James M. Markham rašo 
iš Vakarų Vokietijos apie estų kariuo
menės atsarginių pasipriešinimą Čer 
nebylio apylinkėse, kur apie 300 estų 
buvo pasiųsti valyti radiacijos užterštų

Ryšium su gaunamais paklausimais ¡ 
dėl Vilniaus arkidiecezijos Lietuvos 
pasiuntinybė prie Šventojo Sosto pra 
neša, kad S. Lozorait s, Jr., atstovas 
Vatikane, tuo klausimu neduos inter
view.

Šia proga yra naudinga prisiminti, 
kad Vilnius buvo šešis šimtu metu C c
Lietuvos sostinė ir tiktai devyniolika 
metų svetimųjų rankose.

1939 m. teisėtai ir teisingai vėl pri
jungtas prie Lietuvos teritorijos, Vii 
niaus miestas net ir sunkios sovietinės 
okupacijos metu liko lietuvių tautos 
dvasinio bei kultūrinio gyvenimo cen 
tru ir senos Lietuvos valstybės sim 
boliu.

1918 - 1987
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES ATSTATYMO 69 METŲ

SUKAKTIES MINĖJIMAS
(Vasario 16 - toji)

įvyks 1987 m. - Vasari© 22 d. Sekmadienį 
PROGRAMOJE:

10 vai. Sv. Mišios S. Domingo bazilikoje (Ahina y Defensa)
Po pamaldų va n' ko padėjimas prie Piramidės, PI. de Mayo aikštė 
je. Kalbės ALOS Tarybos pirm. Raul Staloraitis.

18 vai. Minėjimas Lietuvių salėje, Brasil 835, Avellaneda.
1. Vėliavų įnešimas: Argentinos ir Lietuvos himnai.
2. Žodis apie Vasario 16 tąją ispanų kalboje kalba jaunimo 

atstovas.
3. Vasario 16-tosios reikšmė - lietuviškai.
4. Tautiniai šokiai
5. Rezoliucijų skaitymas
6. Uždarymas

Visi lietuviai kviečiami atlikti savo tautinę pareigą gausįaį dalyvautį 
minėjimo abiejose dalyse. Kviečiame jaunimą atvykti su tautiniais rūbais.

ALOS Taryba

namų, miškų ir dirvožemio. Į Čer 
nobilio apylinkes buvo siunčiami ne 
tik estai, bet ir kitų tautybių kareiviai 
iš Pabaltijo respublikų.

Vakarų Berlyne įvyko kelios pro
testo demonstracijos prieš gėdos sieną, 
skiriančią miestą į dvi dalis ir varžan
čią buvusios Vokietijos sostinės gy
ventojų laisvą santikiavimą. Dabar

Vilniaus klausimu Lietuva visada 
laikėsi didelio nuosaikumo, niekad 
nepavartodama jėgos ir niekada ne
sulaužydama tarptautinių sutarčių.

Kada Šventasis Sostas ras galimu 
sutvarkyti Vilniaus arkidiecezijos ad- 
min'stracinę priklausomybę, visa lie
tuvių tauta, krašte ir užsienyje, nepa 
prastai įvertins šį istorinį aktą.

Didžiajai Lietuvos krikšto sukakčiai 
artėjant, reikia ją galimai prasming'au 
bei iški'mingiau paminėti ir parodyti 
pasauliui ne tiktai mūsų tautos giliai 
įsišaknijusią krikščionybę, bet ir jos 
priklausomumą bendrai vakarų Euro
pos krikščioniškajai kultūrai.

Draugas

vadinamos gėdos sienos vakarinėje 
pusėje yra įmūryti šimtai kryžių: kiek
vienas jų žymi Rytų Vokietijos mili
cininkų nušautą asmenį, bandžiusį per 
mūro sieną pasiekti laisvę.

Kiniečių Bonnos ambasadoje vyres
nis prekybos atstovas Tu Bingru su 
žmona pasiprašė V. Vokietijoje poli- 

■ tinio prieglobsčio.
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Dailėtyrininkė Irena Vaišvilaitė 
Maskvos M. Lomongsovo universitete 
apgynė kandidatinę disertaciją "Ba 
roko formavimasis Lietuvos dailėje”. 
Disertacijoje nagrinėjamos baroko sti
liaus atsiradimo ir raidos problemos 
Lietuvoje, pagrindinį dėmesį skiriant 
vietinių dailininkų kūrybai. Diserta
cijoje peržvelgtos ankstyvojo baroko 
Lietuvoje chronologinės ribos, atskleis
ta nemažai lig šiol nežinotų kūrinių.

"TALKA”
Melbourno mieste, Australijoje, 

įkurta lietuvių kooperatinio kredito j 
draugija "Talka”, praeitų metų rug- Į 
sėjo mėn. atšventė 24 metų sukaktį. 
Pr. metų apyvarta - 5 mi'ijonai dol. 
Gauta 59.740 dol. pelno, kurio dešim
ta dalis paskirta lietuviškos veiklos rė
mimui. "Talka” turi 3 skyrius: Mel
bourne (665 nariai), Sydėjuje (206) 
ir Adelaidėje (176). Viso 1047 na
riai. "Talka” yra didžiausia narių 
skaičiumi organizacija Australijoje. 
Iš valdybos pranešimo paaiškėjo, kad 
lietuviai yra labai gabūs turtui krauti, 
bet ne jį išnaudoti.

MEDŽIAGA APIE LIETUVĄ

technikinė filmų asistentė. Ji yra taip 
pat aplankiusi ir kitus pasaulio kraštus: 
Kiniją, Rusiją, Lietuvą, Latviją ir ki
tur. Savo kelionėse yra padariusi gerų 
filmų. Apie ją rašo plač.ai vietiniai 
laikraščiai. 

torijos fakultetas. Seminaro progra 
mą sudarė penk'os paskaitos, kurių 
vieną skaitė iš Romos pakviestas Po 
piežiškojo Grigaliaus universiteto pro
fesorius lietuvis istorikas jėzuitas kun. 
Paulius Rabikauskas. Jo paskaitos te
ma buvo "Lietuvos Kr kštas”. Pro
fesorius Rabikauskas savo paskaita 
skaitė vokiečių kalba. Kiti paskaiti
ninkai buvo lenkai: Jogailos univer
siteto Krokuvoje profesorius Stanis
law Szcur, kuris kalbėjo ap e diploma-

baltieč ams. Pasiūlymą šiltai sutiko 
Hobarto gyventojai ir vykdomasis bai- 
tiečių "HELLP” draugijos komitetas, 
įsipareigojo rūp ntis projekto įgyven
dinimu. Studijuojamos kelios šiam 
paminklui tinkamos Hobarto v etovės. 
Komitetan patarėju pakviestas vienas 
Tasmanijos dailininkas.

NEPRIIMS RŪKANČIŲ
Westlake ligoninė Melrose Parke 

paskelbė, kad nebepriims rūkauč ų 
j tarnautojų. Ligoninėj dirba 1200 žmo
nių. Hinsdale igoninė ta p cat pa
skelbė. kad nuo rugsėjo 1 d. nebe 
priims rūkančių.

Seniausias gerai einantis ik dabar 
laikrodis randamas Britanijos Salisbu
ry Katedroje. Laikrodis ten buvo įreng 
tas 1368 metais! Tai bent anų laikų 
meistrai . . . .

Seniausias pasauly medis auga Japo
nijoj. Tai kedras, kurio liemens apim
tis yra 16 metrų. Jo amžius - dau 
giau ka p 7.000 metais.

KAUNE, Kalniečių mikrorajone 
pradėjo veikti, ka p rašoma, didžiau
sias Pabaltije fontanas. Taip norima 

: akcentuoti planuojamo parko grožį.
i O šalia tų vykdomų grandiozinių 
I planų (gal tinakmų didmiesčiams) 
I eiliniai žmonės dar vis po dešimtis 
metų tebelaukia sau kad ir kuklaus 
butelio . . .

Dr. Bronius Nemickas, PLB veikė
jas, tyrinėjo nacių Vokietijos archyvus 
JAV kongreso bibliotekoje. Jis rado i 
daug medžiagos, rodančios ryžtingą 
lietuvių tautos priešinimąsi vokiečiams, i 
Dėl to pasipriešinimo sužlugo nacių ! 
pastangos suorganizuoti SS batalijo 
nūs Lietuvoje, parūpinti pakankamai 
darbo jėgos karo pramonei. Rasta 
nemažai medžiagos apie nesėkmingą 
Vietinės rinktinės organizavimą bei 
jos likvidavimą. Archyvuose surasti 
dokumentai padės atmesti nepagrįstus 
kaltinimus lietuvių tautai dėl jos ko- 
loboravimo su nacių Vokietija.

PLB valdyba leidžia reguliariai ir 
laiku kiekvieną mėnesį išeinantį žur 
nalą "Pasau'io Lietuvį”. Tai leidinys 
Bendruomenės minčiai ir gyvenimui. ' 
Jame yra daug įdomių žinių ir straips
nių iš viso pasaulio lietuvių gyvenimo. 
"Pasaul'o Lietuvį” jau daug metų rū 
pestingai redaguoja buvęs PLB pir
mininkas ir dabartinis redaktorius Bro 
nius Nainys su redakcijos talkininkais 
Romu Kasparu ir Gyčiu Liulevičlumi. 
Sporto skyrių tvarko redaktorius V. 
Grybauskas, o Pasaulio lietuvių jau
nimo skyrių redaguoja Rita Bureikaitė.

Kun. Pranas Gavėnas, salezietis, 
gyv. S. Paulo mieste "Mūsų Lietuvos” 
redaktorius, bal. 30 d. 1985 iškilmin
game posėdy buvo priimtas API na 
riu. API - Associacao Pau'istas de 
Imprensa. Iki šiol žurnalistas Stasys 
Vancevičius buvo vienintelis lietuvis, 
priklausąs šiai žurnalstų organizacijai 
(nuo 1936 m.).

Ryta Dirsytė gyv. Monteralyje, Ka 
nadoje, garsėja kaip filmuotoja ir

Vilius Lukas Dundzila yra pirmas 
gavęs magistro laipsnį iš l'.etuanistikos, 
Lituanistikos Katedroje, Čikagoje. 
Naujojo magistro studijoms vadovavo 
dr. Marija Stankus Saulaitė, o vėliau 
direktorius dr. Bronius Vaškelis. Lie 
tuviu Fondas padėjo Dundži'ai stipen
dijomis.

Katalikų spaudos draugijos 75 su
kaktyje dalyvavo dvi lietuvių spaudos 
atstovės - Gintė Damušytė iš Lietuvių 
informacijos centro ir Vida Kuprytė 
iš Observer. Į katalikų spaudos kon
gresą, kuris įvyko Columbus, Ohio, 
birželio 4- dienomis, suvažiavo 400 
su viršum katalikų spaudos darbuoto
jų iš JAV-bių. Ten Damušytė ir Ku 
prytė užmezgė naujų pažinčių Ame 
rikos katalikų spaudos s'uoksniuose ir 
juos informavo apie L:etuvos pogrin
džio spaudą, 1987 m. įvyksiantį 600 
m. krikščionybės jubiliejų bei lietuvių 
spaudos vaidmenį išeivijoj. Ne vienas 
redaktorius bei korespondentas pagy 
rė Relig nes šalpos leidžiamus Kroni
kos sąsiuvinius anglų kalba ir Lietuvių 
informacijos centro siunčiamas žinias 
spaudai. Buvo ir tokių, kurie mažai 
ką žinojo apie Lietuvą. Dalyvių tar 
pe parodyta ir nemažai dėmes o "Ob
server” laikraščiui.

ĮVAIRU...
LIETUVOS KRIKŠTAS

"Lietuvos krikštas ir jo bažnytiniai 
politinės pasekmės”, — tokia tema 
lapkričio 12 d. Krokuvoje įvyko moks
lo seminaras Lietuvos krikšto šešių 
šimtų metų jubiliejui paminėti. Semi 
narą surengė Popiežiškos teologinės 
akademijos Krokuvoje bažnytinės is-

tintus pasiruošimus Krėvos unijai, Len
kijos Mokslo ?’"'dem’jor 4r Ta. 
deusz Trajdos kalbėjęs tema: Jogai- j 
'os unija, Liublino katalikų universi
teto profesorius kun. Boleslaw Ku- 
mor "Lietuviškųjų vyskupijų organ: ' 
zacija iki 15 šimtmečio” ir Varšuvos 
Teologinės katalikų akademijos narys 
kun. Tadeusz Krahel kalbėjęs apie 
aukštąją lietuvių dvasiški/; 15 am
žiuje.

Gdanskas. — Uždraustosios lenkų 
profesinės sąjungos "Solidarumo” ly
deris Lech Walensa Vienos dienrašč.ui 
"Kurler” duotame pasikalbėjime iš
reiškė įsitikinimą, kad opozicija Len
kijoje pastoviai auga ir stiprėja. Wa- 
lensos nuomone, bent trečdalis visų 
Lenkijos gyventojų buvo aktyviai įsi
jungę į opocizijos gretas, šiandien gi, 
opoziciniame sąjūdyje dalyvauja apie 
30 procentų visų krašto piliečių. Wa
lensa pareiškė, kad jo vadovaujama 
profesinė sąjunga "Solidarumas”, 
nors valdžios panaikinta ir yra už įsta • 
tymų ribų, dabar yra stipresnė negu 
praeityje.

. AUSTRALIJA
Sibirinių trėmimų minėjime Tas 

manijos sostinėje Hobarte 1986 m. 
birželio 13 d. baltiečius pradžiugino 
katalikų arkiv. G. Youngo pas ūlymas, 
padarytas tremtinių atminimui skirto
se ekumeninėse pamaldose. Priminęs, 
kad lig šio! visoje Australijoje nėra 
nė vieno paminklo Sibiro kankin ams, 
Hobarto arkiv. G. Yougas tokiam pa
minklui pasiūlė Hobarto miestą. Pa 
minklas turėtų būti skirtas 1941-48 m. 
Sibiran okupantų sovietų ištremtiems

ČEKU SPAUDOJ DIDŽIOSIOS 
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS

Ch cago j e čekų laikraštis ' Nedeini 
Hlasatel”, su kurio redakcija Amer.

1 Liet. Tarybos ¡.įtaiga palaiko ryšius, 
' vasario 17 d. laidoje pirmam puslapy 
įsidėjo L'etuvos žemėlapį su 'ietuviškais 
parašais, su Lietuvos herbu ir lietuviš
ku užrašu: "Vytauto Didžiojo laikų 
Lietuva” ir. dar pridėjo priminimą 
apie Lietuvos nepriklausomybės pas 
kelbimą bei okupantų užslopintą laisvę

Pasaulio lietusių Katalikų bendrija 
skiria premijas įvarių krašttų pasižy
mėjusiems lietuviams visuomeninin
kams. Premijos mecenatas kun. dr. 
Juozas Prunskis paaukojo 6.000 dol., 
kad investavus ilgam laikui priaugtų 
palūkanų tolinesnėms premijoms.

NELAIMĖ LATVIJOJE
Šveicarų laikraštis NEUE ZUER- 

CHER ZEITUNG (30-IX) pranešė, 
kad neseniai Latvijoje sugriuvo naujai 
pastatytas tiltas per upę netoli Kegums 
hidroelektrinės jėgainės.2 Tilto stipri 
mui išbandyti, per jį buvo paleista 14 
didelių sunkvežimių. Užvažiavus pas
kutiniam sunkvežimiui, tiltas su visu 
kroviniu griuvo į upę. Žuvo 10 žmo
nių ir buvo sužeista 14. Tarp užmuš
tų buvo ir bandymo vadovas.

Apie ne'aimę sužinota iš Rygos 
laikraščio "Sovietskaja Latvija”. Ke 
gums hidroelektrinė yra pastatyta ant 
Dauguvos upės, apie 35 km nuo Ry
gos- A

Reikia pažymėti, jog Rusijoje buvo 
paprotys, kad bandant naują tiltą, at
sakingas inžinier’us turėjo sėdėti lai
velyje po tiltu.
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Arkivyskupas Jurgis Matulaitis XX Amžfeus Švtays

RELIGINES ŽINIOS

Siu metų sausio mėn. 27 d. sukan
ka 60 metų nuo Dievo Tarno ark 
Jurgio Matulaičio mirties. O šių me
tų birželio 28 d. Šv. Tėvas Jonas-Po- 
vilas paskelbs palaimintuoju, kai mi
nėsime Lietuvos krikščionybės 600 
metų sukaktį.

Pravartu bus todėl sustoti ties arki 
vyskupo Jurgio Matulaičio asmenybe 
ir bent trumpai peržvelgti jo gyveni
mo svarbiausius bruožus. Jo gyveni 
mą galima padalinti tris pagrindinius 
laikotarpius, kuriuos jam teko išgy
venti ir kuriuose subrendo jo asme 
nnybe.

Pirmas jo gyvenimo laikotarpis nuo 
vaikystės dienų yra paženklintas vargo 
mokyklos antspaudu. Dėl kaulų džio
vos ligos jam teko daug kartų nu
traukti mokslą, bet jis nepasidavė 
šiems gyvenimo bandymams, žengė 
pirmyn, pasitikėdamas Dievo Apveiz- 
da ir gerų žmonių pagalba, galėjo 
įsišventi kunigu ir darbuotis įvairiose 
pareigose, kaip seselių kapelionas, kaip 
našlaičių globėjas, kaip darbininkų 
krikščioniškų sindikatų kūrėjas.

Šiame laikotarpyje jauno kunigo 
sieloje brendo didelis noras padėti 
vargšams, ypatingam! darbininkams, 
ginant jų teises už tesingą atlyginimą, 
už dvasinio gerbūvio pakėlimą. Kaip 
tik tame laikotarpyje bažnyčią valdė 
garsus darbininkų gynėjas pop. Leo
nas XIII, parašęs encikliką ’’Return 
Novatum” apie socialinį teisingumą. 
Todėl suprantame, kad kun. J. Matu
laitis tapo šios encikliklos vykdytoju, 
gilindamasis į socielinius klausimus ir 
¡kurdamas Varšuvoje krikščioniškų 
sindikatų pradmenis.

Sekantis jo gyvenimo laikotarpis 
yra paženklintas marijonišku antspau 
du. Šio amžiaus pradžioje marijonų 
skaičius tiek sumažėjo, kad 1909 me
tais liko tiktai vienas marijonas levas 
Vicentas Senkus, Marijampolės vie
nuolyne, nes caras buvo uždraudęs 
priimti naujus kandidatus į vienuo
lyną Kun. Jurgis Matulaitis, pasitaręs 
su popiežium Pijum X, ėmėsi Mari
jonų vienuolyno atnaujinimo darbu. 
Tais pačiais metais jau veikė nauja 
slapta Marijonų Kongregacija Lietu
voje.

Dėl pavojaus nuo caro persekioji
mo, kun. Jurgis Matula’tis paliko 
aukštas vice-rektoriaus pareigas Mask 
vos Dvasinėje Akademijoje ir išsikėlė 
į Friboutgo miestą Šveicarijoje su ma
rijonų kandidatais, kur juos paruošęs 
1913 metais pasiuntė į Šiaurės Ame
riką dirbti tarp lietuvių. O pasauli
niam karui užsibaigus Tėvai Marijo
nai grįžo Lietuvon, kur įkūrė naujus 
vienuolyno židinius, kurie paskui per
simetė į Lenkiją, Latviją, Baltgudiją 
ir Mandžiuriją.

Paskutinis jo gyvenimo Laikotarpis 
yra atžymėtas hierarchiniu Bažnyčios 

antspaudu. Vos tiktai pasibaigus I-- 
jam pas. karui, kun. J. Matulaitis pas 
kiriamas Lietuvos sostinės - Vilniaus 
vyskupu, kur nuo 1918 iki 1925 metų 
sėkmingai ėjo ganytojo pareigas, as
meniškai lankydamas parapijas, atkur
damas vienuolynus, sustiprindamas

Arkiv. Jurgis notes 1927-1-27 skelbiamas paíeimintuoju 1987-VI-28

tikinčiųjų dvasią, išlaikydamas lygsva
rą tarp įvairių tautų: gudų, lenkų, lie- 

i tuvių, rusų, totorių ir kitų. Tai gal 
i pats sunkiausias jo gyvenimo laiko
tarpis.

Atsisakius nuo Vilniaus vyskupo 
pareigų, popiežius Pijus XI jį pasky
rė apaštaliniu nuncijum Lietuvai, su
teikdamas arkivyskupo titulą. Per 
dvejus metus jam teko įkurti naują 
Lietuvos hierarchiją, nepriklausomą 
nuo Varšuvos arkivyskupijos ir pa
ruošti naują konkordotą su Vatikanu. 
Atlikęs sėkmingai abi misijas pet trum
pus dvejus metus užmigo amžinai 
Kauno l'goninėje po peronitis ligos, 
1927 metų sausio 27 dieną, palikęs 
šventumo garsą.

Taip užgeso d dis žib ntas, kuris ta 
č au liks žibėti ateinančioms kartoms 
savo gyvenimo pavyždžiu, pripažintu 
Bažnyčios palaimintojo titulu.

Kun. AUG. STEIGVILAS
TSRS KP CK Gen. Sekr. Michailui 

GORBAČIOVUI, pasiųstas Vi’ka- 
viškio vyskupijos kunigų pareiškimas 
prašant paleisti kun'gus ir tikinčiuo- 

į sius iš kalėjimų nuteistus už ¡štikimy- 
! bę Dievui ir Bažnyčiai. Pasirašė 79 
1 kunigai, 11 nerasti.

Vatikanas. — Popiežus Jonas Pau- Bažnyčioje buvo laikonos šv. Mišios,
liūs II du Lietuvos vyskupus paskyrė 
centrinių Bažnyčios organų Romos 
kurijos nariais. Teisių vyskupijos ir
Klaipėdos prelatūros apaštalinis ad
ministratorius vysk. Antanas Vaičius 
yra paskirtas Kunigų kongregacijos 
re.kalam nariu. Kaišedorių vyskupi
jos apaštalinis administratorius vysk. 
Vincentas Sladkevičius yra paskirtas 
Sakramentų kongregacijos nariu.

Kongregacios yra popiežiaus paskirtų 
kardinolų ir vyskupų komisijos, kurios 
tvarko įvarių Bažnyčios gyvenimo 
sričų reikalus. Nariai kardinolai ir 
vyskupai yra įpareigoti dalyvauti ple
narinėse kongregacijų sesijose.

Kestono kolegijos žiniomis, liepos 2. 
Vilniuje buvo padarytos kratos pas du 
neregistruotus religinės sekmininkų 
bendruomenės narus. Pas Pjotr Gri- 
galčik, gyvenantis Kelių kaime, netoli 
Vilniaus, krata truko net penkias va 
landas. Buvo konfiskuotas Šv. Raštas, 
Giesmynas ir kita religinė 'iteratūra, 
šeimos fotografijos ir užrašų knygelė 
su eilėraščia s. Pas Pavel Romančiuk 
Vilniuje buvo konfiskuotas didesnis 
kiekis Šventojo Rašto ir kitos religinės 
literatūros. Abiem vyram buvę pa 
grasinta, kad dėl jų tariamai antivalsty 
binės ve klos, galinti būti iškelta teis
minė byla. Ypač griežtai buvo įspė
tas Romančiuk, kuris Vilniuje eina 
sekminininkų pastoriaus pareigas, va
dovaudamas jų pama'dom.

Šilalė, 1986 m. liepos 10 d. į Šila
lės bažnyčią įsiveržė pareigūnai: pirm, 
pav. M. KARINIAUSKIENĖ, TG 
MK dir. LESČIAUSKAS, ved. SKA 
LAUSKIENÉ ir V. JANKAUSKAS. 

kuriose dalyvavo septynios moterys 
ir apie penkiosdešimt vaikų, kurie 
garsiai atsakinėjo į šv. Mišių kreipi
nius. Po pamaldų visi suėjo į zakris
tiją ir pareiškė klebonui kun. Ant. 
IVANAUSKUI, kad jį rado bemo
kantį tikėjimo vaikus, surašė protoko 
lą, jog buvo mokami vaikai, privertė 
kunigą pasirašyti . . Už ką kunigas 
buvo nubaustas 50 rub. bauda.

Gruodžio 7 d., sekmadienį, Kauno 
katedroje buvo iškilmingai konsekruo
tas vyskupu kunigų seminarijos dėsty
tojas, kun. Vladas Michel®vičius, 
1986 m. lapkr čio 28 d. popiežiaus 
Jono Pauliaus II pakeltas į vyskupus 
ir paskirtas Kauno arkivyskupijos ir 
Vilkaviškio vyskupijos apaštalinio ad
ministratoriaus arkivyskupo Liudviko 
Povilonio augziliaru.

Vysk. VI. Michelevičius yra gimęs 
1924 m. birželio 8 d. Kauno rajpno 
Kačiūniškių km. 1948 m. spalio 31d. 
įšventintas į kunigus. Dirbo vikaru 
Kavarske, Zibalų parapijos klebonu. 

'1951 m. buvo paskirtas Kauno tarp ■ 
diecezinės sem. dėstitoju.

Kaunas. 1985 m. kovo 27 d. Kau
no P. Mažy'io medicinos mokyklos 
seserų profilio III-3 grupės mokslei • 
ve buvo pakviesta į saugumą. Saugu 
mietis JOCAS padėjo ant stalo M. 
GUDAITYTĖS rašytus laiškus -svei
kinimus su šv. Kalėdomis kun. A. 
SVARINSKUI, kun. S. TAMKEVI- 
ČIUI ir B. GAJAUSKUI, kurie yra 
antitarybiniai nusikaltėliai ir pasveiki
nimas nesuderinamas su tarybinio 
moksleivio elgesiu, ir dėl to pašalina
ma iš mokyklos ir neleidžiama išvykti 
į gamybinę praktiką ir laikyti va'sty- 
binius egzaminus.

Balandžio 12 d. M. GUDAITYTĖ 
parašė pareiškimą Aukštojo ir spec, 
vidurinio mokslo Ministrui, o gegu
žės 4 d. pareiškimu kreipėsi į TSRS 
KP CK Generalinį sekretorių M. 
GORBAČIOVĄ. Gi gegužes 25 d. 
iš Lietuvos aukštojo ir spec. vid. moks 
lo ministerijos gavo atsakymą: "TSKP 
CK pavedus, nustatė, kad jūs pažei
dėte tarybinio moksleivio elgesio tai
syklę. Min. neturi pagrindo keisti 
Kauno P. Mažylio med. mokyklos 
sprendimo. O kai 1986 m. kovo 26 d. 
kreipėsi į ministeriją, balandžio 2 d. 

i buvo nusiusta i P. Mažylio mokyklą, 
o balandžio 16 d. toji siuntė į Utenos 
medicinos mokyk’ą, kur jai buvo paai 
skinta: "kad tikėjimas ir medicina 
nesuderinami dalykai, kad mokykla 
ruošia tik medikus ateistus, bet ne ti
kinčius”. Priminus, kad tarybine 
Konstitucija visiems-tiek tikintiems, 
tiek netikintiems-garantuoja teisę į 
mokslą, buvo atsakyta, kad mokytis 
jai galima, tik reikia rinktis kitą spe
cialybę, kad darbas nebūtų glaudžiai 
susietas su žmonėmis. Ir ji pašalinta 
ne už tikėjimą, bet už antitarybinę 
veiklą-tikėjimo praktikavimą.

Skaityk LAIKĄ.
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"Gintarė'is” su pora naujų dainų, o 
Jaunųjų Ansamblis, kuriam vadovau
ja Jorge Pérsico Bukauskas užbaigė 
šokių programą scenoje.

Visai programai vadovavo Luis 
Lemberis, o šventės apibūdinimo žodi 
tarė prof. Valent na Bukauskaitė dc 
Pérsico. Alejandro Casimiro Šaul.o 
vadovybėje orkestras palydėjo abiejų 
Ansamblių šokius ir linksmino šokė
jus ligi pat ryto, o programos vykdy
tojams buvo sugiedota Ilgiausių Metų.

Visi asambliečiai labai yra paten
kinti, nes tikimasi sausio mėnesį pra
leisti San Paulo, Brazilijoje. Tai yra 
nemaža dovana jaunimui, kuris taip 
kruopšč ai ir su tokiu pasiaukojimu 
dirba skirdami tiek daug jėgų, 'aiko 
ir meilės rūpestingai bei išradingai 
sukurdami tautinius šokius ir dainos 
meną. 14 d. lietuv ams skirtoms šv. 
Mišiose Maria Auxiliadora bažnyčio
je, gausiai dalyvaujant tautiniais rū
bais apsirengusiems asambliečiams, jų 

j šeimų nariams ir kitiems tikintiesiems, 
i pirmą kartą prisistatė puikiai Alejan-

BERISSO "MINDAUGO” vieš 
nage Uruguajuje liko praeity. Jau ji 
yra tik istorija ir pavyzdys ateities kar
toms. Visi stebėjosi ką gali padaryti 
maža liet, kolonija, turėdama pasišven
tusių vadų. Bendras visų įspūdis - bu 
vo labai gerai, labai gražu! Tautiniai 
šokiai ir dainos, orkestras ir giesmės, 
pati programa ir jos pabaiga - buvo 
daug ko naujo ir originalaus.

Atsisveikinimas buvo graudus, Min- 
daugiečiams patiko Urugvajus ir mū 
sų ko’onija, o mes pamėgome juos ir 
buvo sunku skirtis. Tikimės, kad už- 
megsti ryšiai bus tęsiami toliau.

Klebonas džiaugėsi, kad Berisso 
"Mindaugas” ne tik iš vardo yra ka
talikiška, lietuviška kultūrinė draugija. 
Gražios "Mindaugiečių” buvo giesmės 
per šv. Mišių auką . . . rašo "ŽI
NIOS”.

15 METŲ "MINDAUGO” AN
SAMBLIUI, kuriuos atšventė 13-14 
gruodžio dienomis 1986 m., sekančia 
programa:

Prisirinkus "Mindaugo” salėje gau- ' dro Casimiro Šaulio priruoštas "Min- 
sios publikos, 21 vai. scenoje pasirodė dauglečių” choras, kuris sujaudino ir 
Nancy Pérsico Bukauskas vadovybėje , sužavėjo visus graž omis lietuviškomis 
mažųjų ansamblis, kurie seka didžiųjų į giesmėmis. Visi, už tai, reiškia nuo- 
pėdomis ir labai mikliai ir žaviai atliko ■ širdų dėkingumą ir sveikina linkėda-

I mi sėkmės. V.B.P.

BAŽNYČIOS KRONIKOS"
jiems skirtą programą. Juos sekė

ŽINIOS IŠ "LIET. KAT.

Rašo kun. Alfonsas SVARINS
KAS: " Su kiekviena diena artė
jame prie amžinybės. Svarbu, kad 
dvasia subręstume ir padarytume vis
ką, kas pagal mūsų jėgas, kad palik
tume pasaulį po savęs gražesnį ir tei 
singesnį. Atsiminkime Evangelijos venti-nors ir žemiškame pragare, - bet 
pastraipą apie talentus. Mes turime ! tik su Dievu!” 
pateisinti Dievo pasitikėjimą mu
mis . ”

binti ten, kur Jo valia mus įkurdina, 
kur Jis nori būti mūsų pagarbintas, 
Mūsų pareiga-vykdytl, sutikti ir dė 
koti-nežiūrint. kur mūsų kelias nusi 

( tiesia, kokiuose kraštuose mes išlaipi
nami ir tarp kokių veidų turime gy-

"BIRUTĖE” Dr-ja atšventė 55 metų ' Aliaskoj buvo rasta daug aukso ir naf 
| sukaktį.
i 1986 m. lapkričio men. 30 d. Lie 
tuvių Katalikių Moterų ir Mergaičių 
draugija "BIRUTE” atšventė 55-as 
metines sekančia programa Adrogue 
mieste: 12 vai. seminarijos koplyčioje 
buvo atnašautos šv. Mišios už gyvas 
ir mirusiąsias dr-jos nares: už a.a. bu 
vusias pirmininkes: J. Povi onienę, 
O. Vitkauskienę, O. Bagdonienę, U. 
Šilaikienę, A. Bagdonienę. M. Šan- 
tarienę, V. Bagdonaitę ir nares: Z. 
Vilkelytę, J. Skurauskaitę, V. Kri- 
vick'enę, B. Giedraitienę, L. Ivanaus 
kienę, M. Storevčienę, N. Paršelienę, 
E. Buzienę, O. Stalingaitę, A. Povi- 
lonienę, K. Kislauskaitę, O. Kislaus- 
kienę, O. Bubnelienę, O. Vaitonytę, 
K. Žitkytę Kruze, O. Leimontienę, O. 
Raznavskaitę, O. Gerdauskaitę, Pad- 
valsk enę. A. Mikelionienę, M. Ma- 
černienę ir kitas. Po šv. Mišių buvo 
sukalbėtas "libera” ir sugiedota Vieš
paties Angelas. O 'aike šv. Mišių var
gonėliais grojo Aušros Vartų vargo 
nin nkė p-lė Berta Ottinger, o gies
mėms vadovavo solistė Ana Pagan ni 
de Maneschi, taip pat iš Avellanedos.

Po pamaldų pietūs buvo "BIRU
TES” namuose, c. Jorge 330, Adro- 

! gue, kur palaiminus stalą prasidėjo 
Į viščiuko asado pietūs su priedais. O 
j užvalgius ir užgėrus buvo sveikin mų 
ir kalbų. Programai vadovavo Serg’o 
Derenčius, o kalbėjo V. Grigaitis pri
simindamas kiek daug birtittictes pa
dėjo ir vadovavo senelių židinio įstei
gime. Pijus Bukauskas kalbėjo ap e 
lietuvių kilmę ir ta laikotarpį penkių 
ar daugiau tūkstančių metų iki įsikū
rimo Šiaurės Europoje. Buvo rifa su 
daug fantų ir kitokių linksmybių.

tos. O kaip jaustųsi Kanada ir JAV- 
jos. jeigu dabar Aliaskoje sėdėtų so 
vietai?

užrašo prie alto

norite, kad aš tą 
—nustemba kie

Rašo Povilas PEČELIŪNAS:
" . . . visu bėdos beveik tos pačios.

Iš kun. Sigito TAMKEVIČIAUS T k dė'. buto netenka man bėdavoti. 
laiškų: Jį paprasčiausiai atėmė. Jei kada

Velykų trečią dieną skaičiau laikraštį , grįšiu, tai mano "butas” bus visa Lie - 
tt a • r i •_ _ _ _ ! • t 1 • i"Argumenty i fakty” ir tiesiog nega
lėjau patikėti savo akimis - kovo 5 d- 
tragiškai žuvo kun. J. ZDEBSKIS. 
Dar ir dar skaičiau, ir abejonės neliko. 
Tebūnie Viešpaties valia! Jis geriau 
žino, kam reikia dirbti, kam kentėti 
ir kam pailsėti po visų vargų. Pirmą 
kartą kun. Juozą sutikau Alytuje 
1965 m. pavasarį. Jis užėmė mano 
vietą, ir aš išvykau Į Lazdijus. Po ke
lių metų Apvaizda mus suvedė prie

Vaikų katekizacija. 2. Laidotuvių pro 
cesijoje draudžiama dalyvauti. Nega
lima nešti kryžiaus ir vėliavų. 3. Ža
garės apyl nkėje ateistinę pasaulėžiūrą 
platina 28 propagandistai, lankosi ti
kinčiųjų šeimose ir įtikinėja tėvus ne 
leisti vaikų į bažnyčią. O klebonu’ 
uždrausta lankyti tikinčiųjų šeimas ir 
už vaikų katebizaciją grasinama 3 m. 
kalėjimo. Įvairiai terorizuojami tie 
žmonės kurie kokiu nors būdu patar-

Visada buvo galima iš jo pasimokyti 
pasiaukojimo, ištvermės. romumo, 
dvasinio gilumo. Viešpatie, atlygink 
jam už jo plačią širdį ir tą gėrį kurį 
dalijo kitiems, amžinuoju gyvenimu 
ir ramybe prie Tavo Širdies!” 
Rašo kun. Jonas - Kastytis MATU

LIONIS:
". . . . Mano prasmingiausios dienos 

ne tada, kai plojo Maskvos ir Vilniaus 
salės (kunigas J. K. M. stud javo Vil
niaus Konservatorijoje ir už giedoji 
mą bažnyčiose buvo iš jos išmestas), 
bet kunigystėje. Mes turime priimti
visa tai, ką Viešpats siunčia. Jį gar- NAVIČIAUS "nusikaltimus”.

tuva. O tai daug svarbiau nei keturios 
sienos. Be to, kuo žmogus mažiau tu-

I ri, tuo laimingesnis. Kai žmogus ne- 
I s:jaudina dėl materialinių vertybių, jis 
nieko nebijo. Jis visa nešasi su savi
mi. Ir tie, kurie nori jį palaužti, tam
pa bejėgiais, nes nebeturi priemonių nauja J. E. Vysk. J. STEPONAVI- 
gąsdinimui, įbaug nimui. Šiuo metu ČIUI: jį paveždami į atlaidus, kunigų 
aš nieko neturiu, todėl galiu į daug ką laidotuves 
žvelgti su šypsena”.

Iš Vlado LAPIENTO laiškų:
"Su didžiausiu džiaugsmu priimkite 

išmėginimus, nes jie stiprina tikėjimą, 
išbando, ugdo kantrybę, tobulumą, 
sakema Šventame Rašte . Visur ir

! visuomet pasitikėkime Dievo siunčia
mu išmėginimu, pas Jį mylintiems vis
kas išeina į gera. Daug žmonių pasi
lieka Evangelijai svetimi, jei nesižavi 
gyvybinga jos dvasia pas tikėji
mas Dievu yra tikra širdies ramybė”.

Joniškis. RRT įgalotinio pav. 
JUOZENAS aiškino sukviestiems ra
jono bažnyčių komiteto nariams: Ža- J e galvojo, kad be reikalo išleista tiek 
garės klebono kun. Gustavo GUDA- pinigų: 7.200.000 dol. Tačiau ateitis

1. J parpdė, jog tai labai apsimokėjo.

Jaunavedys klausia savo jauną 
žmoną:

i —Mieloji, ko taip susinervinusi 
vartai tą knygą "Virkime pačios”?

—Niekaip negaliu surasti recepto, 
kaip virti skalbinius, - atsako susirū 

I pinusi žmonelė.
i Jonuką išvežė į kaimą atostogų. Va
kare jis pamatė šeimininkę vištą pe-

'' šant. Susidomėjęs klausia:
i —Sakyk, teta, ar jūs kas vakarą
taip nurengiat vištas?

Vienas pilietis sako klebonui:
—Klebone, rytoj jūsų bažnyčioje 

, bus mano dukters vestuvės; ar jūs ne
galėtumėte pakeisti 
riaus?

—Bet kodėl jūs 
užrašą pakeisčiau? 
bonas.

—Argi jums neišku, k'ebone, juk 
ten parašyta: "Viešpatie, atleisk jiems, 
nes nežino, ką daro’ , .

—Koks bjauriausias sutvėrimas pa
saulyje?

—Manau, kad kiaulė, nes ji viską 
ėda.

—O aš manau, kad žmogus. Jis ir 
kiaulę suvalgo.

—Girdėjau, kad baigėsi judviejų 
skyrybų byla. Įdomu, kaip viską pa
sidalinote?

—Žmona pasiėmė baldus, o aš - 
vaikus.

—Na, o kaip su visu kitu turtu?
—Č>, jį pasiėmė advokatai.
Trys škotai karštai meldėsi bažny 

čioje, bet kai pamatė, kad rinkliava 
nebetoli, tai pašnibždomis tarp savęs 
ėmė kalbėtis ir tuo tą reikalą išspren- 

I dė: vienas apalpo, o kiti du jį išnešė 
laukan.

Pasimatavusi ne mažiau kaip d vide 
šimt skrybe'aičių, pirkėja

i padavėją:
—Norėčiau pirkti štai 
kainuoja?
—Nieko, ponia. Jūs su

Ūkininkas veža vežimą
beprotnamį. Vienas iš stovinčiųjų 
prie tvoros psichin'ų ligonių klausia:

—Ką čia vežate?
—Trąšas, — atsako ūkininkas.
—O kur jas dėsi? — klausia toliau 

ligonis.
—Ant braškių, — sako ūkininkas.
—Tave jau senai reikėjo uždaryti 

į beprotnamį, — sako nustebęs ligo 
nis, — mes ant braškų dedame cukrų 
ir pieną, o tu - trašas!

Žmona: Tu turbūt mane vedei tik 
dėl to, kad tėvelis paliko man savo 
pinigus.

Vyras: Visai ne! Aš būčiau tave 
vedęs, nesvarbu kas tau pinigus būtų 
pal kęs.

kre piasi i

šitą. Kiek
J1

U LIS) KLlITi^lI 
ar kur kitur: "Nevežiokite 

vyskupo ir kunigų!” Mokyklos moki 
niai nuteikdami prieš vyskupą.
Lietuvos operai 350 metų

Kai "Tiesa” paskelbė, kad gruodžio 
3 d. įvyks koncertas Lietuvos operos 
350-sioms metinėms, skaitytojai ma ' 
nė, kad tai spaudos klaida.

Pasirodo, kad iš tikrų 1636 m. Vii- j 
niaus pilyje buvo suvaidinta italų ope j 
ra "Elenos pagrobimas”. Grojo kara 1 
'¡aus rūmų kapelos muzikantai.

1867 metais JAV-jos nupirko 
Aliaską. Tuo laiku tas pirkinys sukėlė 
nemažą triukšmą krašto politikų tar.pe. Į

ja atėjote, 

trąšų pro
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MŪSŲ M i R U S I E J ¿
•j" Stasys Kiela, su'aukęs 75 metų 

amžiaus miré 1986 m. lapkričio 29 d. 
po sunkios ligos plaučių vėžio. Mire 
dukters namuose JAV. Buvo gimęs 
1911 m. birželio 8 d. Panevėžio ap. 
Vadoklių va’.sč. Alančių km. Liūdesy 
liko dukra Alic'a Vodicka, žentas Alan 
ir jų vaikai: Mykolas ir Tomas; du 
posūnai Algimantas ir Juozas Perva
žai. Ok. Lietuvoje likosi trys bro'iai: 
Vladas, Arsenijus ir Juozas sesuo Ste
fa bei jų šeimos. Velion s buvo vedęs 
Albiną K elą. Amerikoje išgyveno 27 
metus, o Argentinoje dvyliką: nuo 
3 d. iš Švč. M. Marijos Gimimo baž- 
1947 -• 1959 m. Palaidotas gruodžio 
nyčios Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

■Į Berta Lesauskienė, 92 metų am
žiaus mirė Montevideo mieste. Kilusi 
nuo Kretingos, Urugvajuje gyveno 
nuo 1926 m. Visą laiką priklausė Lie
tuvių Katalikių draugijai ir buvo jos 
aktyvi narė. Po galvos operacijos gy 
veno pas sūnų. Palaidota Cerro ka
pinėse, relig nes apeigas atliekant kun. 
J. Giedriui, SJ.

J" Bronislava Gudynienč, 76 m. 
amžiaus, mirė po i'gos ligos spalio 14 
d. Velionė visą laiką priklausė Liet. 
Kat. Moterų Draugijai Urugvajuje. 
Liūdesy liko vyras Antanas su visa 
šeima. Palaidota Cerro kapinėse.

j* Domicėlė Aleliūnienč, 83 m. 
amžiaus, Urugvajaus Lietuvių Katali
kių Moterų Draugijos narė, m'rč spa
lio 16 d. Palaidota Cerro kapinėse.

J Ona Dob’levičienč, po i'gos ligos, 
78 metų amžiaus, mirė spalio 3 d. 
Liūdesy liko duktė Marija Rosa Dobi- i 
levičiūtė ir žentas Rikardas Krikščiū
nai ir sūnus Pranas Dobilevičius su 
šeima. Palaidota Cerro kap nėse.

J" Stefanija Bislienė, 83 m. am
žiaus, mirė po ilgos ligos. Velionė 
priklausė Urugvajaus Liet. Kat. drau- I 
gijai. Palaidota Norto kapinėse.

f Andrius Paškevičius, mirė spalio 
24 d. Pa'aidotas Cerro kapinėse.

•Į Ona Čeikienė, mirė lapkričio 12 ! 
dieną po ilgos ligos. Palaidota Cerro I 
kapinėse. Į

f Bernardas Sadorskas, mirė lap
kričio 19 d. Palaidotas Buceo kapinėse. ¡

-j- Pulk. lt. Bronius Basiulis, mirė 
17 gegužės, Long Beach, Californ'a. 
USA. Velionis buvo gimęs 1895 m. 
rugsėjo 7 d. Ka'esnikų km. Lydos 
apskr. Baigęs gimnaziją Vilniuje, Įs
tojo j caro armiją. Pateko j vokiečių 
nelaisvę, o po metų grįžo į tėviškę ir 
slapstėsi nuo lenkų. Įstojęs į Lietu
vos kariuomenę dalyvavo kovose pr.eš 
bolševikus, bermontininkus ir lenkus. 
Sovietai okupavę Lietuvą atleido iš 
komendanto pareigų. Slapstėsi, pasi
traukė į Vakarus, emigravo Amerikon, 
priklausė lietuviškoms organizacijoms. 
Liūdesy liko žmona Petrutė Luckaitė, 
sūnūs: Gediminas ir Algirdas su šei
momis, seserys okupuotoje Lietuvoje, 
giminės ir artimieji bičiuliai.

•Į Jonas Bagdžius, mirė sulaukęs 
68 metų amžiaus. Gyveno Sao Pau ■ 
Gi'iame liūdesyje liko žmona Birutė, 
lio mieste Brazilijoje, buvo visiems at
viras ir aktyvus veikėjas lietuvių tarpe, 
duktė Cecilia ir sūnus Nelsonas.

Okupuotoje Lietuvoje mirė:
■Į Kun. Aloyzas Baškys, mirė rug

sėjo 16 d. Kauno ligoninėje, Žemai
čių Naumiesčio, Telšių vyskupijoje, 
klebonas. Velion s buvo gimęs 1933 
m. rugpjūčio 27 d., kunigu įšventin 
tas Kaune 1962 m. balandžio 18 d 
Dirbo keliose parapijose. Tai jau 
dvidešimtas kun. okupuotoje Lietu 
voje ir aštuntas Telšių vyskupijoje 
1986 m. miręs kunigas, Telšių vysku
pijoje iš viso yra 142 bažnyčios, o

■ jau apie 60 neturi savo kunigo. Į 
Kunigų seminariją pasiuntė 12 kandi
datų, bet religinių reikalų įgaliotinis 
leido priimti tik penkius.

■Į Vladas Nasevičius, 1986 m. lie 
pos 19 d. amžinam poilsiui priglaudė 
galvą tėviškės kapinėse Saldutišky, 

I Utenos ap. Velionis 1941 m. biržeko 
23 d. sukilimo paskelbtoje Laikino
joje vyr ausybėje buvo numatytas, 
kaip Vidaus reikalų ministeris. Tik 
vėliau paaiškėjo, kad jis jau buvo 
NKVD areštuotas ir iš Lietuvos išga- 

; bentas. 1956 m., paliegęs ir, kaip pats 
sakė, ne kartą mirčiai į nasrus žūrė- 
J£S grįžo į Lietuvą. Vi. Nasevičius gi
mė Rygoje 1909 m. liepos 15 d., taigi 
išgyveno 77 metus, kurių 45 buvo 
kančios, persekiojimo ir skurdo odi
sėja.

j" Dr. Klemensas Ruginis, mirė vi 
dury rugpjūčio, okupuotoje Lietuvo
je. Gimęs prieš 93 metus Mažeikių 
apskr. Freiburgo universitete, daktaro 
laipsni gavęs. Dėstė Pedagoginiame 
institute bei vadovavo bibliotekai. Lie 
tuvių Katalikų mokyttojų sąjungos 
pirmininkas. Ateitininkas, bendradar
biavęs įvairioje katalikiškoje spaudoje. 
V enas iš pirmųjų 1941 m. tremtinys 
į Sibirą, kur išbuvo ilgus metus. Te 
būna lengva jam Lietuvos žemelė, ir 
teatsiveria graži, jo nupelnyta Am
žinybė.

■Į Jonas Petras Juodgudis, 64 m. 
amžiaus, alitiškis, m rė liepos 14 d. 
Anksčiau gyveno Kanadoje, Priklau
sė Dzūkų draugijai ir Baliui. Nuliū
dime liko žmona Danutė, sūnus Vid 
mantas su šeima ir Gintautas bei gi
minės ok. L etuvoje.

į Į- Gen. Vladas Mieželis, 93 metų

1 amžiaus, mirė birželio 4 d. Sun C ty 
mieste USA. Buvo gimęs 1894 m.

i Jakštų km. Utenos apskr. Gimnazija 
1 baigė Maskvoje. Ten išėjo karo mo
kyklą ir studijavo teisę, kurią baigė 
Lietuvos universitete. Buvo karo tei
sės lekturiumi aukštojoje karininkų 
mokykloje. 1949 m. atvyko į JAV, 
Chicagoje dirbo plieno fabrike. Su
laukęs pensijos persikėlė į šiltesnį kli
matą. Mėgo visuomeninį darbą. Kas 
šventadienį lankė bažnyčią su žmona 

stiprindamiesi Eucharistija. Liūdesy 
l’ko žmona Ona, sūnūs: Raimundas 
ir Arimantas su šeimomis. Palaidotas 
Sun City kapinėse.

•Į Kun. Juozas Naudžiūnas, mirė 
8 d. spalio mėn. Bostono ligoninėje. 
Velionis buvo gimęs So. Bostone 
1926 m. liepos 29 d., kunigu įšventin 
tas 1950 m. gegužės 3 d. Liūdesy Ii 
ko jo seserys: Alicija su šeima ir sės. 
Andreata, Šv. Kazimiero seserų narė, 
ir brolis Albertas. 1985 m. pabaigoje 
mirė jo bro'is Andrius Naudžiūnas, 
Marijonų vienuolijos narys, ir 95 me
tų motina.

J" Petras Januška, mirė 1986 m. 
liepos 28 d. Windsoro ligoninėje šir
dies priepuolio ištiktas. Aktyvus vei
kėjas buvo gimęs 1916 m. balandžio 
16 d. Janonių km. Kurklių vi. Uk
mergės gausiai dalyvaujant Windsoro 
ir Detroito lietuviams. Liūdesy l’ko 
žmona Birutė Kuzminskaitė, sūnus 
Arūnas, dukterys Rūta ir Birutė su 
šeimomis ir gausus lietuvių draugų 
būrys Kanadoje ir' JAV.

"Į Kun. Juozas J. Shalon’s, 38 m. 
amžiaus, mirė Minersville, pa., Šv. 
Pranciškaus Asyžiaus parapijos kle
bonas. Įšventintas kunigu 1974 m. 
gegužės 18 d. Nuo 1977 m. buvo pa
rapijose kaip administratorius, o 1982 
m. buvo klebonu paskirtas. Paskuti 
niu metu gyveno pas tėvus, nes sun
kiai s rgo ir buvo reikalingas nuolati ■ 
nes priežiūros. Jo sesuo Carol Ann, 
mirė 1969 m. Liko tik tėvai ir giminės.

•Į Henrikas Kačinskas, mirė rugsė
jo 28 d. Chypley, F'a., Pgonynėje. 
Dramos aktorius buvo gimęs 1903 m. 
sausio 23 d. Viduklėje. Liko liūdesy 
žmona Sofia ir brolis - kompozitorius 
Jeronimas Kačinskas su žmona Elena 
Bostone.

■Į Algirdas Grybauskas, mirė rug
sėjo 7 d. 68 m. amžiaus. Gimė Rusi
joje, o Amerikoje išgyveno 32 m. 
Liūdesy liko žmona Stefanija Miro- 
naitė, 2 sūnūs: dr. Vytenis ir dr. Ar 
vydas, marti Margaret, 3 anūkai, švo- 
gerka dr. Ona Mironaitė, Lietuvoje 
sesuo ir du broliai su šeimom’s ir kiti 
giminės, draugai ir kaimynai.

■Į Dail Romas Viesulas, 68 metų 
amžiaus, mirė 7 d. lapkričio Romoje. 
Su jo mirtimi lietuvių dailė neteko 
v.eno žymiausių savo atstovų tarptau
tiniu mastu pagarsėjusio kūrėjo, daug 
padėjusio lietuviškojo meno išgarsi
nimui plačiajame pasaulyje. Ameri
koje, Australijoje ir įvairiuose Euro
pos kraštuose, jo kūrinius yra įsigiję 
garsūs pasaulio muziejai.
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A.a. Antanas Ilgakojis, miręs 1973 
m. sausio 4 d. buvo jautriai ir nepam.r 
štamai po 14 metų prisimintas savo 
aūnaus, marčios ir anūko, 1987 sausio 
4 d.

J" Pranas Alščnas, mirė 29 d. rug
sėjo mėn. Toronte, Kanadoje. Palai
dotas lietuvių kapinėse Miššissaugoje. 
Jis buvo gimęs 1911 m. Ukmergės 
apsk. Lietuvoje tarnavo policijoje. O 
išeivijoje daugiausia rašė "Tėviškės 
Žiburiuose”, "Drauge”, "Europos 
Lietuvyje” ir kitur. Išleido novelių 
rinkinį "Talismanas”.

J- Juozas Jonas Venslova’tis, mirė 
gruodžio 8 d. Liūdesy liko žmona, sū
nus, marti anūkai su šeimomis ir pro- 
anūkai bei kiti giminaičiai kaimynai ir 
draugai. Palaidotas Chacarita kapi
nėse.

“Į Jonas Abromavičius, 72 m. am 
žiaus, mirė 1986 m. spalio 10 d. Liū
desy liko žmona Bronislava, sūnūs: dr. 
Edvardas su žmona Paulette, Bernar
das ir šeima; brolis kun. Edvardas 
Abromaitis ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

•Į Aleksandras Laikūnas, vyriausias 
"Naujosios vilties” redaktorius, mirė 
Klivlande 1986 m. lapkričio 22 d., 
ištiktas širdies smūgio. Velionis gimė 
1912 m. gegužės 24 d. Gelčių k., 
Šiaulių aps., 1930 m. ba:gė Šiaulių 
mokytojų seminariją. Mokytojavo 
pradžios mokyklose, buvo pradėjęs 
ekonominių mokslų studijas Vytauto 
D. universitete. Spaudoje pradėjo 
reikštis dar nepriklausomoje Lietuvo
je. Pokarinėje V. Vokietijoje reda
gavo "Mūsų kelią” ir "Lietuvį”. Kliv
lande reiškėsi radijo klubo ir lituanis
tinės mokyk'os veikloje. Priklausė
tautininkams. Atsisveikinimui su ve
lioniu laidotuvių koplyčioje vadovavo 
J. Stempužis. Palaidotas lapkričio 26 
d. iš Dievo Motinos šventovės Visų 
sielų kapinėse. Liko liūdinti žmona 
Kazimiera, dukros Jūratės Koklienės 
šeima su vaikaičiais Audre ir Vainiu
mi.

■Į Meldutis Laupinaitis, mirė spalio 
30 d. po ilgos ligos, Sao Paulo ligo
ninėje. Po Antrojo pasaulinio karo 
atvykęs į Braziliją, visą laiką kovojo 
prieš sovietinį genocidą Lietuvoje ir 
kituose kraštuose.

•Į Viktorija Jasiūnaitė Melinienė, 
mirė rugsėjo 6 d. Chicagoje. Gimė 
Lietuvoje, Biržų ap. Amerikoje išgy
veno 36 m. sulaukus 91 m. amž'aus. 
Nuliūdime liko sūnus Anecetas su šei
ma ir kiti giminės ir draugai.
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Per paskutinį Argentinos Lietuvių 

Organizacijų ir Spaudos Tarybos po
sėdį, kuriam vadovavo pirm. Raul Sta- 
lioraitis 1986 metų gruodžio mėn. 12 
d. buvo perskaityti gauti laiškai iš Sta
sio Jokubuasko ir Mildos Lenkauskie 
nes su pranešimais iš PLB ve.klos.

Buvo patenkintas "Nemuno” drau 
gijos prašymas priimti į ALOST kaip 
pi’nateisį narį. Kiek ilgiau buvo kal
bėta apie reikalą painformuoti užsie
nio spaudą apie ALOS Tarybos veiklą.

Toliau buvo sustota prie Vasario 
16-tos paminėjimo programos, kuri 
pramatyta 1987 metų vasario 22 d. 
10 vai. Sv. Mišios Santo Domingo

HENRIKO ANTANAIČIO 
VIEŠNAGĖ ARGENTINOJE

Henrikas Antanaitis, gyvenąs Mel
bourne mieste Australijoje, lankėsi 
Argentinoje nuo 1986 metų gruodžio 
18 iki 21 d. Buvo apsistojęs A. Ru
plėno namuose, Bs. Aires mieste.

Gruodžio 19 d. turėjo specialų pa
sitarimą su ALOS Taryba Aušros 
Vartų parapijoje. Svečias išdėstė pla
čiai apie ruošiamą Pasaulio Lietuviu 
Jaunimo kongresą 1987 metų gruo
džio mėnesio gale. Kongreso ruoši 
mas eina pilnu tempu, jame dalyvauja 
trijų kartų veikėjai: jaunimas, vyres
nieji ir jau seni veikėjai. Tai gražus 
pavyzdys visiems kraštams.

LIETUVIŲ CENTRAS SUTIKO 
NAUJUS METUS

Pagal įprastą paprotį Argentinos 
Lietuvių Centras 1986 m. gruodžio 
31 d. savo rūmuose turėjo senųjų 
metų išleistuves ir Naujų 1987 Metų 
sutikimą. Dalyvavo gausiai svečių, 
kurie pasivaišina turtingais patiekalais, 
o vidurnaktį sulaukus Naujus 1987 
Metus visi nuoširdžiai pasisveikino ir 
palinkėjo vieni kitiems laimingų ir 
džiaugsmingų metų. Svečiai linksmi
nosi prie lietuviškos muzikos.

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
ATIDARĖ MAUDYMOSI
BASEINĄ

Gruodžio mėnesio 7 d. sekmadienį 
Lietuvių Susivienijimas atidarė vasa
ros sezoną su maudymo baseino pa 
šventinimu, kurį atliko kun. Aug. 
Steigvilas Paskui visi kartu susirinko 
į salę prie stalų, pasivaišinti asado p:e- 
tumis. Laike pietų skambėjo lietu
viškos muzikos melodijos. Tokiu bū 
du maudymosi BASEINAS jau atvi 
ras visiems, kurie nori pasinaudoti, 
ypatingai savaitgaliu.

SVEČIAI IŠ ČIKAGOS
Juozas Zubrickas su savo draugu 

Vaclovu Madeža 1986 m. gruodžio 
7 d. iš Čikagos atskrido Argentinon

1987 Sausio men

bazilikoje, paskui ant Plaza Mayo vai 
niko padėjimas, o vakare 18 vai. Auš
ros Vartų salėje meninė programa su 
paskaita ispanų ir lietuvių kalbose. 
Meno programą atlikti pakviesta 
"Mindaugo” draugija iš Berisso miesto 
svečiu nutarė atlikti parapijoje gruo

Pasitarta dėl svečio Henriko Anta 
naičio priėmimo ir pasitarimo. Alfrė 
das Ruplėnas pas siü e priimti svečią į 
savo namus, o ALOST pokalbį su 
džio mėn. 19 dieną. (Apie tai plačiau 
atskirai). Toliau kun. Aug. Steigvilas 
pakvietė draugijas prisidėti prie Jubi
liejinio Krikščionybės Komiteto suda
rymo.

ir apistojo pas Joną Grigal.ūną savo 
uošvį, kur praleidžia savo atostogas.

Juozas Zubrickas išgyveno Argén 
tino j e iki 1956 metų, o dabar gyvena 
Čikagoje Nakai to Prasidėjimo para
pijoje, yra vedęs Eleną Grigaliūnaitę 
ir užaugino dtycrą Ritą, kuri gyvena 
Aliaskoje ir sūnų Edvardą, kuris stu
dijuoja universitete. Svečias su savo 
draugu nuvyko iki Bariloche ir sausio 
17 d. vėl išskrido Čikagon. Paliko ąu 
ką liet, spaudai.

NUOŠIRDI PADĖKA
Švenčiant birutietėms 55-as metines, 

ko nuoširdžiausiai dėkojame visiems 
jose dalyvavusiems, mus pagerbusiems 
bei pinigine auka parėmusiems ir raštu 
ar žodžiu sveikinusiems, o ypač kuni 
gui atlaikusiam šv. Mišias, kun. A. 
Steigvilai už sveikinimus p-lei Bertai 
Ottinger už vargoninkavimą, Anai 
Paganini de Maneschi už giedojimą, 
Serg. Derenčiui už giedojimą ir kito 
kią paramą, kitiems giedoriams ir da 
lyviams pamaldose. Vincui Grigaučiui 
už kalbą ir linkėjimus, Pijui Bukaus
kui už kalbą, sveikinimus ir stambią 
piniginę auką, Gražinai ir Liudui Ja- 
kavičiams visada mus sušelpenčius, 
Vincui Pečiuliui, Aloyzai Jackevčia 
nei, Juzei Brazaitienei, Eglei Ivanaus 
kaitei de Castillo ir visiems kitiems 
didelis ačiū ir pagarba.

Nuoširdžiai dėkingos Birutietės.
LIETUVIŠKOS MIŠIOS 
PER KALĖDAS

Kalėdų dienoje per lietuvišką su
mą vėl susirinko sustiprintas Šv. Ce
cilijos choras, kuris atgiedojo iškilmin 
gas Šv. Mišias, kurias atnašavo para 
pijos klebonas kun. Aug. Steigvilas, 
pasakydamas pritaikintą šventei pa
mokslą. Mišiose dalyvavo taip pat 
svečiai iš Š. Amerikos: Vaclovas Ma- 
cieša, ir Juozas Zubrickas.

Lapkričio 29 d. afganų laisvės ko 
votoja' nušovė sovietų karinį transpor
to lėktuvą. Žuvo apie 40 karių.

1 dvi dėžes coca-cola.
Už pinigines aukas: K. C. Blumber 

gai A-110, E. Čepulienienė - A 100, 
E. Grigaitis A 2, E. Didžiokas A 1.

Už atl ktus įvairius darbus: G. Ma- 
i caitienei, J. Macaitytei, Anai M. B. 
de Cereijo, O. Cereijui, E. Burbienei, 

! visiems širdingas Ačiū!
Liekame dėkingi Juozui Kaributui, 

Vytautui Šaštokui už kalbas ir visiems 
Los Angeles miesto svečiams už apsi
lankymą! Sen. Židinio Valdyba.

Levico mieste, Italijoj, jaunuolių 
grupė padarė 14 pėdų aukščio velyki
nį k:aušinį. Gamybai panaudojo apie 
pusę tonos šokolado.

Kunigas Antanas Švedas MIC, USA 
kariuomenės pulkininkas, atvyko į 
Argentiną 1960 m. gruodžio 1-ją die 
na apaštalavimo darbams ir buvo 
paskirtas i Rosario marijonų namą. 
1962 m. balandžio 29 d. buvo per
keltas į Vil'a Elisa, iš kur aptarnavo 
Berisso lietuvius, o nuo 196? m. bir 
želio 8 dienos, vėl grįžo į Rosario 
miestą būti namo ekonomu, viršininku 
ir naujokyno vadovu iki 1987 m. sau 
šio 10 d. kadą ir išvyko į Chicagą 
provincijos sekretoriumi būti.

Kun. A. Švedas MIC, yra gimęs 
1909 m. rugpjūčio 13 d. JAV-se, ku
nigu įššventintas 1934 m. liepos 15 d. 
Romoje, Italijoje. Išsišventinęs Kuni 
gu praleido keletą menes.ų Lietuvoje, 
aplankė gimines, o daugiausia prabų 
vo Panevėžy marijonų name šalia ri
šlų kuopos Lietuvos kariuomenes, ste
bėdamas, kaip kareivėliai mankština 
mi ir mokomi. Grįžęs Amerikon ėjo 
įvairias pareigas ir du laikotarpiu laike j 
karo buvo JAV kariuomenėj kape 
lionu, įsitarnavo iki pulkininko lėti 
nanto laipsnio ir išėjo atsargon. At
šventęs sidabrinį kunigystės jubilieju, I 
atvyko į Argentiną, kur atšventęs auk 
sinį kunigystės ir deimantinį amžiaus 
jubiliejus, grįžtą į savo gimtąją šalelę- į

Dievo Palaimos! j 

PADĖKA
Senelių Židinio Valdyba, reiškia 

ypatingą padėką visiems prisidėju 
stems prie ruošos asado pietų, įvyku
sių 1986 metų gruodžio 7 dieną. Au
kotojams loteriai: Susivienijimo Liet, i 
Arg. Valdybai ir nariams už padova 
notą didelę dėžę su įvairiais produk
tais, E. Tamulynienei, A. Rimavičie 
nei, K. Markauskui, S. Derenčiui, J. 
Kučlnskienei, J. Rimšelienei, A. Ju 
sinskaitei, L. Plačakienei, K. Samuo 
liui, E. Čepulienienei, A. Jasiulienie- 
nei, M. Jasienei, R. Morkūnienei, G. 
Macaitienei, E. Burbienei.

Asado kepėjams: Antanui Juškai 
ir K. Samuoliui.

Oskarui Juknai ir M. Jastūnui, už 
labai gražiai pagrotą lietuviška muziką.

Pranui Kalybatui už padovanotą
ventilatorių, Hektorui Katinui už elek 
trinūs medžiagas, Susivienijimui už 
ledui šaldytuvą, Lietuvių Centrui už

ŽYDAI IR INDUSAI 
SUSIRŪPINĘ KLAIPĖDOS 
BAŽNYČIA

Skaudi neteisybė atimant bažnyčia, 
kurią Maskvos okupantai buvo leidę 
lietuviams pasistatyti Klaipėdoje, su
kėlė pasipiktinimą ne vien lietuviuose, 
bet ir kitataučiuose. Tuo klausimu Ra 
binas Alan Mittleman net pasikeitė in- 

Í formacijomis su Indijos misijų dar 
buotoju ku.n. I. Kacuman, kuris buvo 
susipažinęs su kardinolo Bernardino 
straipsniu apie Klaipėdos bažnyčią ir 
kuris JAV tarpre’iginės veiklo, valdy
bai atsiuntė laišką, pažymėdamas, kad 
jis lietuviais domisi, rasdamas tarp 
sanskrito ir lietuvių kalbos bendrumų. 
Jų laiškų kopijos atsiųstos Amerikos- 
Lietuvių Tarybai. ALTas kun. Kacu 
man į Indiją pasiuntė daugiau infor
macijų.

i
IEŠKO PAGALBOS

Juozas Leškevičius, gyvenantis La- 
ferrer miestelyje ieško asmens, kuris 
galėtų padėti jam atlikti naminius dar 
bus. Už tai jis pasiruošęs palikti savo 
gyvenamą namą. Plačiau sužinoti 
Aušros Vartų parapijoje.

* * *
Tūkstančiai kiniečių studentų de 

monstravo Šanchajaus mieste. Jie rei- 
kalavos pilnos laisvės, demokratijos ir 
žmogaus teisių.

Iš patikimų šaltinių pranešama, kad 
Vilniuje gruodžio 8 dieną suimtas 
Gediminas Jakubčionis, valstybinio 
jaunimo teatro inžinietius apšvietėjas, 
j:s saugumo tardytas kelia> dienas, ne
pareiškus oficialių kaltinimą. Tarde 
pulkininkas Česnavičius. Ar po kelių 
dienų arešto ir tardymo buvo paleistas. 
Vakaruose nėra žinoma. Spėjama, kad 
tebėra kalinamas.

Gruodžio 9, kitą dieną po Gedimi
no Jakubčionio suėmimo, buvo pada 
ryta nuodugni krata pas studentą 
Vinclov.a kuris dirba neetatiniu tech
niniu darbuotoju taip pat valstybinia
me jaunimo teatre. Pa; Vinclovą per 
kratą buvo paimta 80.knygų.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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